
  

 

 

 

 
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE  

“Francesco REDI” 

di PATERNO’-BELPASSO-BIANCAVILLA (C.I.R. HHC001) 

 Sede Centrale: I.P.A.A. “Santo Asero” Via Lucania, 1 -   95047 -  PATERNO’ - Tel. 0956136670 – Fax  0956136669 - CTRA016013 

Sede ass.: I.T.I. S.  “Galileo Ferraris”– Via L. Sciascia, 3  -  BELPASSO – Tel./Fax  095912851-  Cod. Mecc. CTTF01601G (C.I.R.HHC00_02)  Sede ass.: Liceo 

Scientifico “A.  Russo Giusti”, Via Salvo D’Acquisto 21 - BELPASSO – Tel./Fax  095912851 Cod. Mecc. CTPS01601D (C.I.R. HHC00_04) Sede ass.:  I.P.S.I.A. 

“Efesto”,  Viale dei Fiori 200 - BIANCAVILLA - Tel. 095688528 – Fax 0957712774- Cod. Mecc. CTRI01601P (C.I.R. HHC00_03) C.Fisc.: 

93002880875 – Cod. Mecc. Generale:  CTIS016003  -  Email:  ctis016003@istruzione.it                
 

 

 

     Al Personale Docente e Ata 

Loro Sedi 

e p. c. Al Dirigente Scolastico 

 

 

Oggetto: PROCEDURA RIMBORSO “MINUTE SPESE” ANNO SCOLASTICO 2020/2021. 

 

VISTO              il D. I. 129/2018, art. 21; 

VISTO              il D. Ass. n. 7753/2018; 

VISTA              la circ. Miur n. 74 del 5.01.2019; 

VISTA              la Determinazione Anac n. 4 del 7 luglio 2011; 

VISTO              il D.P.R. 4 settembre 2002, n. 254; 

 

PREMESSO che il summenzionato articolo  21 del Regolamento di contabilità attribuisce 

unicamente al DSGA la gestione del fondo economale per le minute spese, in ordine al quale il 

Direttore ha autonomia negoziale e assume diretta responsabilità contabile quale funzionario 

delegato e consegnatario; 

 

CONSIDERATO che questa direzione amministrativa, avendo maneggio di denaro contanti  e, 

quindi, essendo  un agente contabile di fatto, soggetto alle norme sulla responsabilità contabile per 

quanto riguarda la gestione del suddetto Fondo; 

 

DISPONE 

 

che ogni minuta spesa, che si palesi come necessaria a garantire il regolare svolgimento delle ordinarie 

attività - dovrà essere concordate preliminarmente con l’area scrivente – quale unica responsabile 

dell’attività negoziale posta in essere, in tal senso. 

Quest’Ufficio - in assenza di accordo e/o autorizzazione – non rimborserà alcuna somma spesa e/o 

anticipata dalle SS. LL.                                                                                        

Tanto si doveva, in considerazione del fatto che sono state spese somme di denaro,  non sempre 

preventivamente autorizzate.  

                                                                                                                                                

 

 Il direttore sga 

Avv. Barbara Bagnato 

 
  

 

Commissione Europea Repubblica Italiana Regione Siciliana 
  

mailto:ctis016003@istruzione.it

